DECRETO Nº 103
de 29 de junho de 2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOREM

O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO-COMTUR, BIÊNIO

2017/2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Guilherme Alves Monteiro - Prefeito do Município Jardim - Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

Municipal, artigo 76, e em especial a Lei n° 895/97 e a Lei Complementar n.°

168 /2017. DECRETA:

Art. 1°..

 Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o

Conselho Municipal de Turismo - COMTUR, biênio 2017/2019:

TITULARES:

OLAVO ANTONIO DE OLIVEIRA JÚNIOR - Representante da

Prefeitura Municipal de Jardim;

JAQUELINE RAMOS - Representante dos hotéis, restaurantes, bares e

similares;

MARIA SENIR SCHERER - Representante dos Guias de Turismo;

JOSÉ LUIS AMORIM DENTINHO - Representante de Agências de

Turismo;

ROOSWELT ROMERO SAMPAIO - Representante dos proprietários de

atrativos turísticos;

LIZETE PEREIRA SIMÕES BAZZO - Representante do Poder

Legislativo Municipal.

SUPLENTES:

FERNANDA APARECIDA DIAS PINHEIRO - Representante Prefeitura

Municipal;

JULIA LAVRATTI - Representante dos hotéis, restaurantes, bares e

similares;

AILTON MACIEL FERNANDES - Representante dos Guias de Turismo;

ANDRÉ LUIS AVALO- Representante de Agências de Turismo;

JANDERSON CASTRO DE PAULA - Representante dos proprietários de

atrativos turísticos;

JAIME MEDEIROS ECHEVERRIA - Representante do Poder Legislativo

Municipal.

DIRETORIA:

ROOSWELT ROMERO SAMPAIO - Presidente;

JAQUELINE RAMOS - Vice-Presidente;

MARIA SENIR SCHERER - Tesoureira;

FERNANDA APARECIDA DIAS PINHEIRO - Secretária.

Art. 2°..

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial o Decreto n° 077/2014.

Jardim-MS, 29 de Junho de 2017.

GUILHERME ALVES MONTEIRO PREFEITO MUNICIPAL DE

JARDIM

Decreto Nº 103/2017 - 29 de junho de 2017

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em